

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۰ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۰۹ جون ۲۰۲۴

در جریان عملیات نجات "تقریباً کامل" ۴ گروگان در غزه بر غیرنظامیان به شیوه اعدام تیراندازی کردند

اعدام غیرنظامیان فلسطینی با خونسردی در خانه هایشان و بمباران بی رویه آنها از هوا بخش مهمی از استراتژی اسرائیل برای نجات چهار اسیر از اردوگاه آوارگان نصیرات در مرکز غزه در روز شنبه بود. شهادت فلسطینی‌ها نشان می‌دهد که نیروهای اسرائیلی عمداً غیرنظامیان را در خانه‌هایشان با شلیک گلوله اعدام می‌کنند و غیرنظامیان را به‌طور بی‌توجهی از هوا بمباران می‌کنند که بخشی از عملیات نظامی در غزه برای نجات اسیران حماس است.

روزنامه اسرائیلی بی‌بی‌سی آهارونوت عملیات ۸ جون در اردوگاه آوارگان نصیرات را که منجر به کشته شدن ۲۱۰ فلسطینی شد، "اعدامی تقریباً کامل در روز روشن" توصیف کرد.

این روزنامه می‌افزاید: "اطلاعات دقیق، برنامه ریزی و اجرای دقیق، و اقدام سریع و حرفه‌ای منجر به عملیات موفقیت آمیز برای آزادی چهار گروگان شد."

اما ناظر حقوق بشر اروپا-مد مستند کرد که با شروع عملیات، غیرنظامیان فلسطینی به شیوه اعدام در خانه‌ها و خیابان‌ها هدف گلوله قرار گرفتند.

رامی عبود، رئیس سازمان حقوق بشر اروپا-مد، گزارش داد که بر اساس شهادت‌های اولیه، نیروهای اسرائیلی از نردبان برای ورود به خانه دکتر احمد الجمال استفاده کردند و بلافاصله پس از مواجهه با فاطمه الجمال ۳۶ ساله، او را اعدام کردند. راه پله

سپس نیروهای اسرائیلی شوهرش عبدالله الجمال روزنامه نگار ۳۶ ساله و پدرش دکتر احمد ۷۴ ساله را در مقابل چشم نوه هایش اعدام کردند. ارتش همچنین دختر دکتر احمد، زینب، ۲۷ ساله را که جراحات جدی دیده بود، شلیک کرد.

به گزارش خبر ۲۴، این خانه ای بود که نوآ ارگامانی اسیر و سرباز وظیفه ۲۶ ساله اسرائیلی در آن نگهداری می‌شد.

عبده در ادامه گزارش داد که نیروهای اسرائیلی محمد صالحیه را در حالی که در خانه اش در اردوگاه پناهندگان نصیرات روی صندلی نشسته بود و مشغول خواندن قرآن بود با گلوله به سرش اعدام کردند.

عبدو اظهار داشت که یورو-مد در ابتدا اعدام ها و قتل های میدانی را در حداقل هفت خانه در طول عملیات مستند کرده بود.

عبدو در پایان با اشاره به تمرکز مطبوعات غربی و اسرائیلی بر سرنوشت چهار اسیر اسرائیلی نجات یافته گفت: در این دنیا، خون یک غربی سفیدپوست معادل جان هزاران غیر غربی بی گناه است.

Euro-Med فهرست اولیه ای از قربانیان شناسایی شده فلسطینی در قتل عام روز شنبه النصیرات را که توسط نیروهای اسرائیلی تنها در یک ساعت انجام شد، تهیه کرد.

دریاسالار دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که این عملیات در ساعت ۱۱ صبح آغاز شد و "یک ماموریت پرخطر و پیچیده بود که بر اساس اطلاعات دقیق در نور روز در دو ساختمان جداگانه در عمق غزه انجام شد. در حالی که زیر آتش بود، زیر آتش بود. در داخل ساختمان ها، زیر آتش در راه خروج، نیروهای ما گروگان های ما را نجات دادند."

این موضوع باعث شده است تا برخی تصور کنند که نیروهای اسرائیلی تنها کمپ نصیرت را بمباران کردند و صدها غیرنظامی را کشتند تا راه را برای فرار نیروهای ویژه و اسرا باز کنند.

با این حال، شاهدان فلسطینی گزارش می دهند که نیروهای اسرائیلی قبل از شنیدن هرگونه درگیری، اردوگاه آوارگان نصیرات را در چندین مکان بمباران کردند که نشان می دهد این بمباران برای ایجاد هرج و مرج و آماده کردن راه برای آغاز عملیات نجات بوده است.

یکی از زنان اهل نصیرات گفت: "حوالی ساعت ۱۰:۳۰ حمله شروع شد. انواع هواپیماها ما را بمباران کردند و هواپیماهای بدون سرنشین به سمت هر کسی که حرکت می کرد شلیک می کردند. انگار روز قیامت بود. اطرافیانم از هم پاشیدند و دست و پاها پراکنده شدند. همه جا ما را نابود کردند، واقعاً ما را نابود کردند."

وی در ادامه اظهار داشت: وقتی گلوله بر سرمان می بارید و حلقه های آتش ما را احاطه کرده بود غافلگیر شدم و بعد متوجه شدم که اجساد پسران را جمع می کنم، بله، تکه های بدن فرزندم را جمع آوری کردم.

یک زن فلسطینی به نام نور اظهار داشت: ساعت ۱۱ صبح من و یامن کنار چادر نشسته بودیم که ناگهان یک هلیکوپتر آپاچی بالای سرمان ظاهر شد و بمب های حرارتی و سپس گلوله های جنگی را روی مردم در کنار دریا و اطراف چادرها پرتاب کرد. سپس گلوله باران شدید شروع شد و چادرهای کنار ما بمباران شد و آتش گرفت. طوری با جمعیت شروع به دویدن کردیم که انگار روز قیامت است."

یک مرد فلسطینی توضیح داد که چگونه نیروهای ویژه اسرائیلی که در لباس غیرنظامیان مبدل شده بودند با خودرو و کامیون بزرگی که برای ارسال کمک های بشردوستانه استفاده می شد وارد اردوگاه شدند. وی گفت که نیروهای اسرائیلی "در کامیونی بودند که لباس و ظرف های پخت و پز حمل می کرد."

بعد از اینکه راننده داخل ماشین ماسک زد، مردم دور هم جمع شدند. راننده خودرو را دنده عقب کرد و در کنار کامیون راند. مردم شروع کردند به این که اینها نیروهای ویژه اسرائیلی هستند.

"در حالی که در خیابان ایستاده بودیم، ناگهان اعتصاب شد. کجا، چگونه، چگونه، یا چرا، هیچ کس نمی دانست چه خبر است."

پایگاه خبری اسرائیل وی نت به نقل از گزارش الشرق الاوسط نوشت که نیروی ویژه شامل زنان با استفاده از یک کامیون پر از تجهیزات مشخصه آوارگان نوار مانند تشک و لباس به اردوگاه نصیرات نفوذ کرد. آنها وانمود کردند که

غیرنظامیانی هستند که به دلیل حملات هوایی شدید از رفح گریخته اند و به دنبال مکانی برای اجاره در منطقه بازار بودند.

میز خبر/ ۰۹ جون ۲۰۲۴

سنتکام این گزارش که از بندر غزه ساخت امریکا برای قتل عام نصیرات اسرائیل استفاده کرده است تکذیب کرد
یک هلیکوپتر نظامی که چهار اسیر اسرائیلی را بیرون می آورد از ساحل در محل اسکله غزه بلند شد.



سربازان امریکائی در ۲۶ آوریل ۲۰۲۴ اسکله رول-آن، رول-آف توزیع (RRDF) یا اسکله شناور را در سواحل غزه در دریای مدیترانه جمع آوری کردند. (اعتبار عکس: ارتش ایالات متحده از طریق AP)

فرماندهی مرکزی ایالات متحده (CENTCOM) در ۹ جون بیانیه ای صادر کرد و استفاده از اسکله ساخت امریکا در سواحل غزه را در جریان عملیات اسرائیل در اردوگاه نصیرات که منجر به کشته شدن حداقل ۲۷۴ فلسطینی و نجات چهار اسیر اسرائیلی شد، تکذیب کرد.

شواهدی مبنی بر استفاده اسرائیل از اسکله از ویدئویی بدست آمد که توسط یک سرباز اسرائیلی در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شد. این ویدئو هلیکوپتری را نشان می دهد که برای بیرون آوردن اسرا از ساحل غزه، جایی که اسکله در آن قرار دارد، بلند می شود.

سنتکام گفت: "تاسیسات اسکله بشردوستانه شامل تجهیزات، پرسنل و دارائی های آن، در عملیات نجات گروگان ها امروز در غزه استفاده نشد. منطقه ای در جنوب این تاسیسات توسط اسرائیلی ها برای بازگرداندن ایمن گروگان ها به اسرائیل استفاده شد." در بیانیه ای که در شبکه اجتماعی X منتشر شد.

این بیانیه می افزاید: "هر گونه چنین ادعائی بر خلاف این ادعا نادرست است. اسکله موقت در سواحل غزه تنها برای یک هدف ایجاد شده است، تا کمک به انتقال کمک های نجات غریق اضافی به غزه".

با این حال، اسکله تنها مقادیر کمی کمک های بشردوستانه ارائه کرده است و مقامات امریکائی اذعان کردند که به اسرائیل در عملیات نجات کمک کرده اند. این نشان می دهد که ایالات متحده این بندر را برای حمایت از عملیات نظامی روز شنبه و سایر عملیات هائی که ارتش اسرائیل ممکن است انجام دهد، ساخته است.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی در بیانیه‌ای درباره عملیات نجات گفت: "ایالات متحده از همه تلاش‌ها برای تضمین آزادی گروگان‌هایی که هنوز در دست حماس هستند، از جمله شهروندان آمریکایی، حمایت می‌کند. این شامل مذاکرات جاری یا ابزارهای دیگر می‌شود".

استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد، آنتونیو گوتش، پس از اینکه آب و هوای بد اواخر ماه گذشته به اسکله آسیب رساند و کمک‌ها را به حالت تعلیق درآورد، گفت این اسکله "نمی‌تواند جایگزین" گذرگاه‌های زمینی باز شود که توسط اسرائیل مسدود شده بود. دوجاریک گفت، در حالی که حدود ۹۷ کامیون کمک بر روی اسکله آمده بود، "این فقط یک افزوده کوچک به آنچه واقعاً نیاز داریم است".

میز خبر/ ۰۹ جون ۲۰۲۴

افسر سابق اسرائیلی: "فقط یک معامله" می‌تواند اسرا را در غزه بازگرداند

این مقام سابق خاطر نشان کرد که حماس احتمالاً اقداماتی را برای جلوگیری از تکرار چنین عملیاتی انجام خواهد داد



(اعتبار عکس/AFP/Jack Guez:)

اسرائیل زیو، رئیس سابق بخش عملیات ارتش اسرائیل، در ۹ جون گفت که تنها یک آتش‌بس و توافق مبادله می‌تواند همه اسرا را از غزه بازگرداند، درست یک روز پس از آن که ارتش بیش از ۲۰۰ غیرنظامی فلسطینی را در عملیاتی وحشیانه به قتل رساند. نجات چهار اسیر

"تنها یک معامله می‌تواند اسرا را بازگرداند... چنین معامله‌ای به تنهایی نمی‌تواند پابرجا بماند. این باید بخشی از یک توافق جامع برای پایان دادن به جنگ باشد".

این مقام سابق با اشاره به عملیات حزب‌الله علیه شهرک‌های شمالی و اماکن نظامی افزود: "این بار... بیشتر به نفع اسرائیل است تا حماس، زیرا در شمال تهدیدی وجودی در راه است".

زیو ادامه داد که عملیات مرگبار روز شنبه "پپیچیده‌ترین و خطرناک‌ترین" ارتش تاکنون بود و آن را با وجود کشته شدن یک افسر "موفقیت بسیار بزرگ" خواند. به گفته ابو عبیده، سخنگوی گردان قسام، سایر اسیران نیز در این عملیات کشته شدند.

زیو همچنین خاطرنشان کرد که حماس احتمالاً از این رویداد درس خواهد گرفت و اقداماتی را برای جلوگیری از تکرار حادثه دیگری از این نوع انجام خواهد داد و یک بار دیگر اضافه کرد که معامله مبادله آنچه ضروری است. اظهارات وی در همان روزی بیان شد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، از بنی گانتز، رهبر مخالفان و یکی از اعضای کابینه جنگ خواست تا از کابینه جنگ استعفا ندهد.

گانتز در ماه گذشته ضرب الاجل ۸ جون برای خروج از کابینه جنگ تعیین کرده بود، مگر اینکه دولت برنامه مناسبی برای رسیدگی به وضعیت جنگ و اسیران ارائه دهد.

او به طور خاص خواستار بازگشت همه اسرا، شکست حماس، بازگشت همه ساکنان شمال به شهرک‌های خود، غیرنظامی‌سازی غزه و طرحی برای دولت جایگزین در غزه پس از جنگ شده بود.

گانتز در پی بازگشت چهار اسیر و کشته شدن بیش از ۲۰۰ فلسطینی در نصیرات گفت: "علاوه بر شادی موجه این دستاورد، ما باید تمام چالش‌هایی را که اسرائیل با آن مواجه است، به خاطر بسپاریم. بنابراین، من به نخست وزیر و کل رهبری می‌گویم: امروز باید مسئولانه نگاه کنیم که چه چیزی درست است و چه چیزی برای حرکت رو به جلو است. گانتز تصمیم گرفته است که خروج خود از کابینه جنگ را به تعویق بیندازد و قرار است در شامگاه ۹ جون بیانیه‌ای ارائه کند.

ایتامار بن گویر وزیر امنیت ملی و بزلال اسموتریچ وزیر دارائی، منتقدان دیرینه روند مذاکرات آتش بس، روز شنبه عملیات نصیرات را به عنوان یک پیروزی برای اسرائیل ستودند.

بن گویر در شبکه‌های اجتماعی گفت: این عملیات نشان می‌دهد که "شکست دادن دشمنان و بازگرداندن ربوده‌شدگان به خانه‌ها و نه جمع‌کردن... تنها از طریق فشار نظامی زیاد و مستمر امکان پذیر است - ما می‌توانیم بقیه ربوده‌شدگان را به خانه‌هایشان بازگردانیم".

اسموتریچ گفت: "کل ملت اسرائیل به نیروهای امنیتی به خاطر این عملیات قهرمانانه درود می‌فرستند... تنها در این راه، اسرائیل با هم پیروز خواهد شد".

کانال ۱۲ عبری به نقل از مقامات در همان روز گفت که تکرار عملیاتی مانند عملیاتی که روز شنبه انجام شد "آسان نخواهد بود".

تظاهرات در تل آویو و سراسر اسرائیل در ۸ جون بالا گرفت و اسرائیلی‌ها با عصبانیت خواستار آتش بس و توافق مبادله شدند تا باقی‌مانده اسرا بازگردانده شوند.

اسرائیلی‌هایی که ارتش در عملیات نصیرات بازبایی کرد عبارتند از: نوآ ارگامانی (۲۵)، آلموگ مایر جان (۲۱)، آندری کوزلوف (۲۷) و شلومی زیو (۴۰).

سربازان اسرائیلی قبل از بمباران بی‌رحمانه اردوگاه، کشتن بیش از ۲۰۰ نفر و بازگرداندن اسرا با کمک "سلول گروگان" ارتش امریکا، در داخل یک کامیون غیرنظامی پنهان شدند تا به اردوگاه پناهندگان نصیرات نفوذ کنند.

بنی گانتز، وزیر میانه‌روی اسرائیل، از دولت نتانیاهو استعفا داد

بنی گانتز، وزیر میانه‌روی اسرائیل، روز یکشنبه استعفای خود را از دولت اضطراری بنیامین نتانیاهو اعلام کرد و بدین ترتیب تنها نیروی میانه‌رو در ائتلاف راست افراطی، نخست‌وزیر بحران‌زده را ترک کرد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که جنگ چند ماهه‌ای در غزه در جریان است.



نتانياهو در بيانيه‌ای کوتاه از گانتز خواست تا “جبهه را ترک نکند” اما خروج او اکثریت پارلمانی ۶۴ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنست را که توسط ائتلاف حاکم راست‌گرا حفظ شده است، به خطر نخواهد انداخت.

گانتز در یک کنفرانس خبری تلویزیونی گفت: “نتانياهو ما را از پیشرفت به سوی پیروزی واقعی باز می‌دارد. به همین دلیل است که امروز با قلبی غمگین اما با اطمینان کامل از دولت اضطراری خارج می‌شویم.”

استعفای گانتز از زمانی که او به نخست‌وزیر محافظه‌کار مهلت ۸ جون را برای ارائه استراتژی مشخصی برای روزهای پس از جنگ غزه تعیین کرده بود، پیش‌بینی می‌شد.

خروج گانتز به این معناست که نتانياهو حمایت یک بلوک میانه‌رو را از دست خواهد داد که به گسترش حمایت از دولت در داخل و خارج از اسرائیل کمک کرده بود. این در حالی است که هشت ماه از جنگ غزه می‌گذرد و فشارهای دیپلماتیک و داخلی افزایش یافته است.

گانتز ابتدا قرار بود استعفای خود را روز شنبه اعلام کند، اما پس از نجات دراماتیک چهار گروگان توسط نیروهای اسرائیلی، این بیانیه را به تأخیر انداخت.

این اتفاق می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای برای سیاست داخلی اسرائیل و همچنین روابط این کشور با جامعه بین‌المللی داشته باشد. در حالی که نتانياهو تلاش می‌کند تا حمایت ائتلافی خود را حفظ کند، این حرکت می‌تواند به نفع نیروهای مخالف تمام شود و باعث تضعیف بیشتر دولت شود.

گانتز به عنوان یک سیاستمدار میانه‌رو و رهبر حزب آبی و سفید شناخته می‌شود و حضور او در دولت به عنوان یک نیروی تعادل‌بخش در میان جناح‌های مختلف تلقی می‌شد. استعفای او می‌تواند به ایجاد شکاف‌های بیشتری در دولت بینجامد و کار نتانياهو را برای مدیریت بحران‌های پیش رو دشوارتر کند.

از سوی دیگر، خروج گانتز از دولت می‌تواند فرصت‌هایی را برای مخالفان نتانياهو ایجاد کند تا فشار بیشتری بر نخست‌وزیر وارد کنند و شاید حتی باعث تسریع در روند انتخابات زودهنگام شود. در هر صورت، این تحول نشان‌دهنده چالش‌های جدی است که دولت نتانياهو در مواجهه با بحران‌های داخلی و خارجی با آن‌ها دست و پنجه نرم می‌کند.